Processo Administrativo: Nº 006/2026.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA RAIMUNDO DOS SANTOS LIMA
NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, CONFORME PROPOSTA
N° 12040.3730001/25-001 COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALOR:
R$ 1.930.342,94 (um milhão novecentos e trinta mil trezentos e
quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos). A Prefeitura
Municipal de Afonso Cunha/MA, por meio da Secretária Municipal de
Saúde, Marly Almeida da Silva Vieira, , no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelo artigo 71, IV da Lei Federal nº. 14.133/2021, após

[...]

Concorrência Eletrônica nº 001/2026, resolve ADJUDICAR o objeto
acima especificado a empresa L M MENDES CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.784.286/0001-55,
sediada à Rua Rio Branco, n° 915, Centro, Humberto de Campos/MA,
CEP 65.180-000, pelo valor global de R$ 1.930.342,94 (um milhão
novecentos e trinta mil trezentos e quarenta e dois reais e noventa e
quatro centavos). Afonso Cunha/MA, 13 de Fevereiro de 2026. Marly
Almeida da Silva Vieira. Secretaria Municipal de Saúde. 

Identificador: 5056-a72abc86eff686f72090334054873ac047d00943

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA